Factura Pequeino Contribuyente

JENNIFER MICHEL , PALACIOS GIRON NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 99040492 7012B8C3-0944-49A8-8CC5-86FDF33AADED
SERVICIOS PROFESIONALES PALACIOS Serie: T012B8C3 Numero de DTE: 155470248
7 CALLE 04-027 zona 5, SANTA CRUZ DEL QUICHE, QUICHE Numero Acceso:
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 30-nov-2025 22:08:37
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacion: 02-nov-2025 22:08:37
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, Moneda: GTQ
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00
POR SERVICIOS

PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE NOVIEMBRE DE
2025 AL 30 DE
NOVIEMBRE DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-7-1-
547, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-242-2025.

CANCELADO

* No gencra derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razdn: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 7012B8C3, numero de DTE 155470248 de fecha 30 de noviembre de
2025; emitida por Jennifer Michel Palacios Girén, ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de noviembre del afio 2025,
seglin Contrato Administrativo ntimero 2025-210-7-1-547 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion nimero RH-029-210-242-2025. Conste. Quiché,
30 de noviembre de 2025.

"Contribuyendo por el pais que todos queremos™




NIT que Realizo la Consulta: 99040492

C:E’;/W Identificador lﬁ::gl;r:;zl;t% g‘.al Verificador Rt i GEnaEsE:
oo 4 A T 440 4AREOEEE Nov 2, 2025, 10:18 PM
Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/11/2025 22:08:37

Emisor: 99040492

Agente de Retencion: No es agente de retencién.

Establecimiento: SERVICIOS PROFESIONALES PALACIOS

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacién: 7012B8C3-0944-49A8-8CC5-86FDF33AADEO

Serie: 7012B8C3

Numero del DTE: 155470248

Acuse de recibido: FCID202520251102T22:08:3706:007012B8C3094449A88CC586FDF33AADEQ

Fecha de la consulta: 02/11/2025 22:18:19

Estado: Activo

Asociado a una garantia No

mobiliaria:
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

v
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NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS : t\
Al 02/11/2025 10:18:33 PM -

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 99040492
NOMBRE JENNIFER MICHEL, PALACIOS GIRON
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
i{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

“Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision

no garantiza que el contribuyente pueda obtener la

El no presentar incumplimientos,
o incluidas en el Verificador Integrado.

de la misma, considera otras obligaciones n




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo 2025-210-7-1-547

No. de Acuerdo Ministerial de RH-029-210-242-2025
Aprobacién de Contrato:

Tipo de Servicios: PROFESIONALES
Nombres y apellidos de la persona Jennifer Michel Palacios Giron
contratista:

Plazo de

contratacion Del: 01/07/2025 | Al: 31/12/2025

Periodo de este

Del: 01/11/2025 | Al: 30/11/2025

informe:

Monto a pagar: Doce mil quetzales Q. 12,000.00
exactos

Prestados en: Sede Departamental Quiché

Sefora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1) Brindar apoyo | Apoyé la promocion de 100% Finalizado
profesional en promover | encadenamientos
encadenamientos productivos y comerciales
empresariales, entre organizaciones de
organizacion y | productores, con el objetivo
formalizacion de grupos | de facilitar su incorporacion a
de productores para la | mercados locales y
incorporacion de | regionales. Asimismao,
mercados locales y | coordiné ruedas de negocios
regionales, organizando | para impulsar la participacion
ruedas de negocios, ferias | de agricultores familiares
de agricultura familiar | como  proveedores  del
como proveedores del | Programa de Alimentacion
programa de Alimentacién | Escolar (PAE).

Escolar.

Apoyé el proceso de 100% Finalizado
estructuracion

consolidacion de redes de
productores agricolas en
Zacualpa y Chiche, con el fin
de facilitar su vinculacion
como proveedores al
Programa de Alimentacion
Escolar (PAE) y fortalecer los




encadenamientos
productivos locales.

2) Brindar apoyo
profesional a las Agencias
Municipales de Extension
Rural AMER del MAGA en
capacitar a los equipos
técnicos de las sedes
departamentales,
representantes, grupos de
agricultores familiares vy
proveedores sobre las
especificaciones y
requisitos para
constituirse como actores
principales de las
organizaciones de padres
de familia del programa de
alimentacion escolar
dentro de la ley de
alimentacion escolar.

Apoyé en la identificacion de
agricultores con potencial
para convertirse en
proveedores del Programa
de Alimentacibn Escolar
(PAE) en los municipios de
Chiché, Canilla y Pachalum.

Apoyé en visita a agricultores
registrados como
proveedores del Programa
de Alimentacién Escolar del
municipio de Chiché,
Pachalum y Canilla.

Apoyé en el acercamiento
con productores potenciales
presentandoles el contexto y
los requisitos del Programa
de Alimentacion Escolar
(PAE) motivandolos  a
incribirse y participar.

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado

3) Brindar apoyo
profesional a las Agencias
Municipales de Extension
Rural AMER del MAGA,
acompafiando a
productores y  grupos
atendidos por el estado en

sus gestiones de
inscripcion como
proveedores en la
Superintendencia de

Administracion Tributaria
SAT, con el propésito de
formalizar su registro
tributario para
comercializar  productos
provenientes de la
| agricultura familiar.

Apoyé a la resolucion de un
caso de inhabilitacion de
cuenta ante la  SAT,
brindando apoyo a un
productor en la recuperacion
de su acceso tributario.

100%

Finalizado




4) Brindar apoyo
profesional a las Agencias
Municipales de Extension
Rural AMER del MAGA,
en el seguimiento del
proceso de entregas de
alimentos, conforme el
Programa de Alimentacion
Escolar PAE, preparando
informes departamentales
y municipales en
coordinacion de las
autoridades locales
involucradas en la
alimentacién escolar.

Apoyé a las Agencias
Municipales de Extension
Rural (AMER) del MAGA en
el seguimiento de las
entregas de alimentos del
Programa de Alimentacion
Escolar (PAE), elaborando
informes en coordinacion
con autoridades vinculadas
al proceso.

100%

Finalizado

5) Brindar apoyo
profesional en forma
continua a su contraparte
institucional Ministerio de
Educacion MINEDUC, en
las actividades
administrativas y técnicas
relacionadas con el
Programa de Alimentacién
Escolar PAE

Apoyé en la entrega de
informacion requerida, el
seguimiento de acuerdos, y la
implementaciéon de acciones
estratégicas para el
cumplimiento de los objetivos
del programa.

Apoyé en las visitas
realizadas con la Comision
Técnica Interinstitucional
municipal de Alimentacion
Escolar, para verificar la
Alimentacion  escolar en
escuelas del municipio de
Chiché.

Apoyé en el acercamiento de
productores inscritos ante el
MAGA con autoridades de
educacion.

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado

6) Otras actividades
relacionadas con el
servicio contratado o que
le sean asignadas por la
autoridad superior

Apoyé en la revisién vy
correccion de la base de
datos de beneficiarios del
programa de fertilizante.

Apoyé en el proceso de
entrega y liquidacion de
fertilizantes.

Apoyé en la elaboracion de 4
planificaciones semanales.

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado




Apoyé en la elaboracién de 2 100% Finalizado
planificaciones quincenales.

Apoyé en la elaboracién de 100% Finalizado
un informe de actividades en
formato word.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

(f) :
Jennifer Michel Palacios Giroh:

DPI: 3255 81436 1401
Celular: 59359810

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el Contrato Administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes
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El infrascrito Secretario (a) de la Junta Directiva del Colegio de Farmaceiticos y Quimicos de

%, Guatemala, CERTIFICA: Que ha tenido a la vista los libros y registros de esta entidad y que
S enelmismofigura; _ 'ENVFERMICHELPALACIOSGIRON oo

éi inscrito como COLEGIADO ACTIVO como licenciado en NUTRICIONISTA

X' con nimero de inscripeién . .. 7580 orww .y que dicha calidad le

”~

confiere las obligaciones y prerrogativas que le reconocen las leyes del pafs, en especial
la Ley de Colegiacidon Profesional Obligatoria. El mencionado profesional se encuentra
activo en sus cuotas hasta el dltimo dia del mesde _ _MARZO = de ... 2026
Y para los usos que al interesado convengan se extiende la presente CERTIFICACION

en la ciudad de Guatemala.alos /. 8 . _diasdel mesde _ MAYQ . dedosmil . .25
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Colegio de Farmacéuticos y Quimicos
de Guatemala

Guatemala, 21 de julio de 2025
Ref.: 00168-2025/2027

El Infrascrito Secretario de Junta Directiva del Colegio de Farmacéuticos y Quimicos de
Guatemala, por este medio

CERTIFICA:
Que las facturas contables de pagos mensuales que presenta la Licenciada JENNIFER
MICHEL PALACIOS GIRON, Nutricionista, colegiada No. 7551, no requiere adjuntar timbre
profesional.

Y para los usos legales que al interesado (a) convengan; extiendo, firmo y sello la presente
Constancia en papel membretado en la ciudad de Guatemala, a los veintiun dias del mes

de julio de dos mil veinticinco.

“CONSERVEMOS LA UNIDAD PROFESIONAL"
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Lic. Arquimided Joka€l Diaz Marcos 790 . »\®

COLEGIO DE FARMACEUTICOS Y QUIMICOS DE GUATEMALA

0 Calle 15-46, Zona 15, Colonia El Maestro. CP 010135, Edificio de los Colegios Profesionales, Tercer Nivel
PBX: +502 2215-1400

www,cofaqui.com.gt




